
独立行政法人水産大学校
平成２７年度契約

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

廃水処理施設他改修工事設計業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成27年4月30日
藤川設備設計事務所
宇部市笹山町2-10-
38

一般競争入札 7,236,000

練習船耕洋丸船舶局及び船舶地球局定
期検査

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番２号

平成27年5月13日
フルノ九州販売(株)
下関営業所
下関市大和町1-11-3

一般競争入札 1,512,000

重油　ＪＩＳ1種２号　２００ＫＬ
(耕洋丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成27年5月14日
林兼石油㈱下関支店
下関市大和町1-13-9

一般競争入札 11,854,080

練習船耕洋丸・天鷹丸外航代理店業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番２号

平成27年5月14日

グリーンシッピング
(株)
北九州市門司区港町
9-7

一般競争入札 814,800 概算金額（外地経費精算払）

微量ポリ塩化ビフェニル汚染廃棄電気
機器等（特別管理産業廃棄物）処理委
託業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成27年5月14日

アサヒプリテック
（株）北九州事業所
北九州市門司区新門
司３－８１－５

一般競争入札 1,618,920

教育・訓練用ＥＣＤＩＳシミュレータ

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番２号

平成27年6月10日
フルノ九州販売(株)
下関営業所
下関市大和町1-11-3

一般競争入札 51,667,200

教育用ＥＣＤＩＳ（電子海図表示情報
システム）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番３号

平成27年7月7日
ＪＲＣＳ（株）
下関市東大和町一丁
目2番14号

一般競争入札 2,322,000

バイオアッセイ装置

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番４号

平成27年8月5日

正晃（株）山口営業
所
山口市小郡大江町
7-12

一般競争入札 1,998,000

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

1 / 5 ページ



廃水処理施設他改修工事監理業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番４号

平成27年8月11日

（株）村田相互設計
九州支社　　　福岡
市博多区比恵町２－
７

一般競争入札 2,138,400

免疫関連分子の定量及び評価システム

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番５号

平成27年8月11日

正晃（株）山口営業
所
山口市小郡大江町
7-12

一般競争入札 2,638,440

電気化学検出器

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番６号

平成27年8月11日

正晃（株）山口営業
所
山口市小郡大江町
7-12

一般競争入札 1,999,080

小型走査電子顕微鏡

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番４号

平成27年8月19日
（株）フジミツ
下関市武久町２－１
３－５

一般競争入札 6,199,200

発生工学実験装置一式　購入

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成27年9月8日

株式会社猪原商会
山口営業所
山口市小郡下郷３０
３－３９

一般競争入札 1,998,000

重油　ＪＩＳ１種２号　１４０ＫＬ
（天鷹丸７０ＫＬ　耕洋丸７０ＫＬ）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成27年9月8日

林兼石油株式会社
下関支店
下関市大和町１丁目
１３番９号

一般競争入札 6,993,000

教育用ECDIS（電子海図表示情報システ
ム）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成27年10月15日

フルノ九州販売㈱
下関営業所
下関市大和町１丁目
１１番３号

一般競争入札 3,175,200

重油　ＪＩＳ１種２号　２８０ＫＬ
（耕洋丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成27年10月16日
田中酸素株式会社
宇部市大字妻崎開作
１５８７番地の１６

一般競争入札 11,620,000

重油　ＪＩＳ１種２号　１２０ＫＬ
（天鷹丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成27年10月27日
山田石油株式会社
周南市河東町２番１
９号

一般競争入札 4,950,000

2 / 5 ページ



船舶鑑定評価業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成27年10月30日

(一財）新日本検定
協会九州事業所　北
九州市門司区東本町
１－６－２４

一般競争入札 1,080,000

海底地形探査装置のデータ解析処理業
務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成27年11月5日
日本海洋株式会社
東京都北区栄町９番
２号

一般競争入札 2,689,200

不動産鑑定評価業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成27年11月5日

富士不動産鑑定株式
会社
下関市秋根本町2-
10-10

一般競争入札 2,635,200

練習船天鷹丸船舶局及び船舶地球局定
期検査

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成27年11月6日

有限会社関門テクニ
クス
下関市彦島迫町1-
19-41

一般競争入札 1,296,000

漁業練習船　一隻

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成27年11月10日
三菱重工業株式会社
東京都港区港南二丁
目１６番５号

一般競争入札 5,583,600,000

練習船天鷹丸定期検査及び一般修繕工
事

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成27年11月20日
サンセイ㈱下関工場
下関市彦島本町三丁
目５番１号

一般競争入札 45,360,000

軽油　ＪＩＳ１号相当　１５０ＫＬ
（耕洋丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成27年12月1日

商船三井テクノト
レード（株）
北九州市若松区本町
2-17-1

一般競争入札 13,950,000

無線装置　一式

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成27年12月3日
古野電気（株）
東京都千代田区神田
和泉町２－６

一般競争入札 13,867,200

発電装置　一式

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成27年12月15日
ヤンマー（株）
広島市佐伯区隅の浜
３丁目１番31号

一般競争入札 42,984,000

3 / 5 ページ



重油　ＪＩＳ１種２号　２４１ＫＬ
（耕洋丸２０１ｋｌ　天鷹丸４０ｋ
ｌ）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成27年12月17日
(株）福石
下関市細江新町3-47

一般競争入札 10,150,920

２０１６年外国雑誌The American
Naturalist　他２６件

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成27年12月18日

丸善株式会社　広島
支店
広島市中区中町７番
２３号

一般競争入札 3,514,926

ステンレス自吸式渦巻ポンプ他１件購
入

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成27年12月18日

有限会社オーテック
山口県山陽小野田市
大字小野田３５６１
番地

一般競争入札 2,775,600

図書管理システム及び保守業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成27年12月22日

(株）エム・ビー・
エー
東京都世田谷区経堂
1-8-13-303

一般競争入札 7,560,000 ５年契約

図書館事務労働者派遣業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成28年1月21日

株式会社綜合人材セ
ンター
鹿児島市大黒町４番
１１号

一般競争入札 4,694,486
単価契約（２年間）
1,193／Ｈ

練習船耕洋丸第二種中間検査及び一般
修繕工事

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成28年2月12日

MES-KHI由良ドック
株式会社
和歌山県日高郡由良
町大字網代１９３－
１３

一般競争入札 57,240,000

マルチメディアサーバー他保守

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成28年2月12日

シーモール商事株式
会社
下関市竹崎町四丁目
４番８号

一般競争入札 1,594,080

新世代ヒートポンプシステム

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成28年2月16日

九州電子技研株式会
社
福岡市博多区諸岡５
丁目８－１４

一般競争入札 777,600

ヒーター加熱用直流安定化電源

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成28年2月23日
新川電機株式会社
下関市秋根東町８－
１０

一般競争入札 1,890,000

4 / 5 ページ



練習船（耕洋丸・天鷹丸）入出港支援
船業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成28年3月1日
春風海運株式会社
北九州市門司区港町
９番１１－３０３号

一般競争入札 1,650,348

平成２８年度定期健康診断等業務　一
式

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成28年3月4日

一般財団法人医療情
報健康財団
福岡市博多区店屋町
４－１５

一般競争入札 2,240,514

自家用電気工作物保安管理業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成28年3月4日

株式会社タイカメン
テナンス
周南市大字栗屋１６
０番地の４

一般競争入札 2,322,000

練習船耕洋丸、水産大学校のデジタル
複写機賃貸借及び保守

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成28年3月4日

株式会社フォーデッ
ク
広島市西区商工セン
ター六丁目９番３９
号

一般競争入札 4,994,460 ５年契約

水産大学校施設の管理・運営業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成28年3月8日

株式会社シミズ・ビ
ルライフケア
東京都中央区京橋２
丁目１０番２号

一般競争入札 123,552,000 ５年契約

重油　ＪＩＳ１種２号　１３１ＫＬ
（天鷹丸）

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成28年3月10日

商船三井テクノト
レード㈱九州支社
北九州市若松区本町
２丁目１７番１号

一般競争入札 4,442,472

流量等測定業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成28年3月10日

公益財団法人山口県
予防保険協会
山口市吉敷下東三丁
目１番１号

一般競争入札 1,620,000

練習船耕洋丸・天鷹丸外航代理店業務

独立行政法人水産大学校
理事長　鷲尾　圭司
山口県下関市永田本町二
丁目７番１号

平成28年3月16日

グリーンシッピング
(株)
北九州市門司区港町
9-7

一般競争入札 672,800 概算金額（精算払）

5 / 5 ページ


